
ODKUD JDEM

A KAM
2022



Pandemicko

postpandemický

akademický rok 2021/22

 Akademický rok 2021 – 2022 

je po 2 letech první rok bez přerušených bohoslužeb

 Některé aktivity během covidu ustaly a již se 

neobnovily

 Některé se daří obnovit

 Vznikají nové



Personálie

 Farní tým 2021/2022

 Farář: Mons. Tomáš Halík

 farní vikáři: P. Marek Orko Vácha, P. Samuel Prívara SJ (od 1.7.)

výpomocný duchovní: P. Ondřej Salvet (od 15.2. 2021)

pastorační referent, koordinátor: Martin Staněk

 pastorační spolupracovníci:

Denisa Červenková, Adéla a Petr Muchovi (s.Irena v Římě)

 farní asistentka: Kateřina Černá (od 1.9.2021)

 technický administrátor: Pavel Šimáček

 kostelníci: Jan Přibáň, Kryštof Hlavnička (od 1.9. 2021)

 Titulární varhaník: Robert Hugo,

 varhanice: Soňa Kružíková, varhaník: Pavel Černý

 kurátor uměleckých intervencí: Norbert Schmidt

 účetní: Sylvie Pavlová



 Farní pastorační tým:

 Mons.Tomáš Halík, P. Samuel Prívara, P.Marek

Vácha, Martin Staněk, s. Denisa Červenková, Petr 

Mucha, Adéla Muchová

 Ekonomická rada farnosti:

 Předseda: Mons. Tomáš Halík

 Členové: Martin Staněk, Jan Drdla, Tomáš Říčka

 Další (dobrovolní) spolupracovníci:

 Vedoucí jednotlivých aktivit, ministranti, lektoři, 

zpěváci, knihovníci, ad hoc dobrovolníci



V naší farnosti působí nebo  

úzce spolupracujeme s:

 Centrum spirituality a duchovních cvičení z.ú. (Kolínský

klášter),

- ředitel: Oldřich Jirsa

 Sestry karmelitky sv. Terezie z Florencie (CSTF)

- představená: s. Denisa Červenková

 Vysokoškolské katolické hnutí Praha (VKH)

- předsedkyně Marie Hanušová

 Centrum teologie a umění při KTF UK (CTU)

- vedoucí: Norbert Schmidt



Síť přátel

 Fortna 
(P. Petr Glogar OCD a další tým)

 Pražské Jezulátko 
(P. Pavel Pola OCD a další tým)

 Dominikánská 8 
(P. Benedikt Mohelník OP, P. Filip Boháč OP, Klára 
Jirsová, Norbert Schmidt a další)

 Česká křesťanská akademie 
(prezident: Mons. Tomáš Halík, ředitelka: Ilona Trnková)

 Jezuité (P. Samuel Prívara SJ a další)

 Akademická farnost Olomouc
(farář: P. Jan Regner SJ)



OHLÉDNUTÍ

 SVÁTOSTI, PASTORACE A DUCHOVNÍ SERVIS

 KULTURA, VZDĚLÁVÁNÍ, CHARITA

 EKONOMICKÁ BILANCE



Mše sv. a další bohoslužby

Úterý 18.00

Neděle 14.00 a 20.00

(07- 09 pouze neděle 20.00)

Mimořádné farní mše:

Mše za zemřelé 2.11.

Vánoční bohoslužby

Velikonoční bohoslužby

Křty dospělých

Biřmování dospělých



Kurz základů víry (KZV)

„Covidový“ ročník 2019-2021

Křty a biřmování posunuty na dobu zrušených restrikcí

Pokřtěno: 51 dospělých

Biřmováno:  49 dospělých

Nový KZV 2021- 2023

 Přihlásilo se ke křtu: 108 zájemců, k biřmování: 68

zájemců (z toho 45 pomalých a 23 rychlých)

 Proběhlo 30 katechezí/přednášek

 Celkem 9 víkendových setkání v Kolíně a jinde

 Do katechumenátu vstoupilo: 55 katechumenů

 Mezi kandidáty biřmování vstoupilo 26 biřmovanců

 Biřmováno bylo 1.5. 2022 celkem 19 dospělých



KZV v  Kolíně



Další přípravy ke svátostem

 XII. Cyklus o manželství (od roku 2006)

Duben – květen 2022, 4 přednášející, 6 přednášek

Letos 42 párů, tedy 84 snoubenců

 Semiindividuální příprava snoubenců ke svatbě

Vede Martin Staněk, připraveno 14 snoubenců

V našem kostele proběhlo 10 svateb

(nezahrnuje svatby s našimi kněžími jinde)

 Individuální příprava rodičů ke křtu dítěte

Vede Martin Staněk pro tzv. prvorodiče, připraveno 12

rodin, pokřtěno bylo 22 dětí





Duchovní cvičení, exercicie 

Centrum spirituality a duchovních cvičení (Kolínský klášter)

pod vedením ředitele O.Jirsy, ve spolupráci s jezuity a se

sestrami karmelitkami.

červenec 2021 - červen 2022:

Proběhlo 42 víkendových, vícedenních i týdenních kurzů

(včetně víkendů KZV)

Zpovídání 2 x týdně, účastní se naši 4 kněží

Duchovní rozhovory; individuální doprovázení

V naší farnosti, v Kolínském klášteře, na Karmelu, u Jezuitů

Zapojeni kněží, sestry karmelitky, manželé Muchovi,

M.Staněk

Duchovní servis



Kolínský klášter 

– Centrum spirituality 

a duchovních cvičení z.ú.



PRAVIDELNÉ AKCE A SETKÁNÍ

Salvátorská Schola

Zkouší 1 x týdně 

Doprovází mše sv. 1x měsíčně v úterý s občasným 

opakováním v neděli. Sbormistryně Josefína Nedbalová.

Spolusbormistři: Filip Rajnoch a Vojtěch Jirsa. Schola

uspořádala 1 benefiční koncert v lednu 2022.

Conventus Choralis (obnoveno)

Latinské chorální laudy se společnou 

snídaní. Vede Filip Srovnal.

Středa 7.00 – 8.45

Tichá meditace v kryptě (obnoveno)

Vede s. Denisa Červenková a sestry karmelitky s pomocí 

dalších spolupracovníků. Úterý 19.10 - 20.20



Další pravidelná setkávání

Sportovní klub Lazar Betánie (dnes převážně v režii VKH)

1x týdně, čtvrtek 19.00

Modlitba usebrání (Centering prayer) (obnoveno)

Meditace v kryptě. Záštita: Viera Teresie Hašanová. 1x týdně,

čtvrtek 16.30 – 18.15

Online meditace (novinka). Úterý 20.00

Kafe po mši (obnoveno). 1 x měsíčně

Farní knihovna (obnovena) 1x týdně 



SEKCE KULTURNÍ

Tradiční highlights:

Popelec umělců

Umělecká intervence

Noc kostelů

Film a spiritualita

Koncerty



Popelec umělců 2.3. 2022

 Bohoslužba s udílením popelce

 ZNAMENÍ / umělecká miniintervence / 2022

Výtvarný návrh a písmo: Robert V. Novák
krejčovské práce: Zuzana Bartáková
Kurátor: Norbert Schmidt  Zadání: Martin Staněk



Další umělecké projekty a 

vystoupení

TRANS ORGANIC & Ingrediente – koncert 23. října 

Requiem W.A.Mozarta (Robert Hugo, Capella Regia, sbor 
a sólisté

Rybova mše vánoční (Sbor a orchestr UK)

Benefiční koncert Salvátorské scholy 

Výstava o Janu Palachovi (Pořádá Společnost přátel České 
Bible)

INGREDIENTE - moderní hudební doprovod Noci kostelů





Noc kostelů 2022

 Moře světel v presbytáři

 2x hudební zážitek: INGREDIENTE

 Pouť světel přes Karlův most, ve spolupráci s kostele

 m sv. Tomáše

 Promítání fotografií ze života u Salvátora 

 Prodej knih salvátorských autorů

 Via sancta Clementina: paralelní ulice, vstup do 

krypty, do sv.Klimenta a do Vlašské kaple

 Letos: 4200 návštěvníků

 Děkujeme 13 dobrovolníkům





Film a spiritualita 2021/2022

Ve spolupráci s Městskou knihovnou, projekce filmu 
s duchovním přesahem s následnou debatou, 
někdy s hosty.

Vede: Lukáš Jirsa

Promítané filmy v akademickém roce 
2021/2022

06/2022 Dva světy
05/2022 France
6.4.2022 Zpráva o záchraně mrtvého
04/2022 Nostalgie 
03/2022 Slitování
02/2022 Hrdina
01/2022 Drazí soudruzi
12/2021 Genesis
11/2021 Strom života
10/2021 Jednotka intenzivního života
09/2021 Skrytý život



VZDĚLÁVÁNÍ

10/2021 Petra Oulíková: Komentovaná prohlídka

kostela Nejsvětějšího Salvátora.

04/2022 Anna Šabatová, Bob Čáp: Nová dohoda.

K sociálně-ekologické transformaci České republiky

05/2022 Margareta Šlemínová. Úzkost v čase krize.

Knihy a knihovna

Nové knihy Tomáše Halíka (Odpoledne křesťanství, Via

Crucis)

a Marka Orko Váchy (O málo menší než andělé,

Wakantanka)



EKUMENISMUS A 
MEZINÁBOŽENSKÝ DIALOG

30.4. 2021 Ekumenická bohoslužba ke Dni Země

(ve spolupráci s ekologickou sekcí ČKA)

(kazatel: Dušan Hejbal, emeritní biskup Starokatolické

církve)



CHARITA A POMOC

Farnost nemá vlastní pobočku Charity

Benefice

Předvánoční benefiční koncert Orchestru a sboru Univerzity

Karlovy (Rybovka) a Vánoční benefiční koncert

Salvátorské scholy (8.1.2022)

Výtěžek obou koncertů: 51 032,- Kč určen pro Dům tří přání

Sbírky na účely, určené plánem Arcidiecéze (10 x ročně)

– na Arcidiecézní charitu, na církevní školy, na bohoslovce, na
křesťany ve Svaté zemi, na misie, nově na platy duchovních

Sbírka na Ukrajinu 27.2. 2022:  104 837,- Kč

Pomáháme Ukrajině (ve spolupráci s pražskými Jezuity)

Běžná pomoc bezdomovcům



MÉDIA

 FARNÍ WEB

Červen: 1900 unikátních přístupů/ týden, před 

velkými akcemi násobně více

 KÁZÁNÍ (cca 1000 týdně)

 FB (3411 sledujících) – od 2019 o 25% více

 YOUTUBE KANÁL (9000 odběratelů)

 SPOTIFY – promluvy T.Halíka (od 03/2022)

 INSTAGRAM – 248 followers

 ZPRAVODAJ SALVATORE (náklad 250 ks)

 Mediální vystoupení (zejména Tomáš Halík a Marek 

Orko Vácha, ale i s.Denisa, Adéla a Petr Muchovi, 

Martin Staněk…)



www.farnostsalvator.cz - 18. 5. – 16.6. 2022 



EKONOMICKÁ BILANCE 2021

… aneb znamení solidarity

a velmi opatrný rozjezd  



koncerty

Kč948 248 

32%

sbírky

Kč426 235 

14%

AP sbírky

Kč66 810 

2%

exercicie

Kč214 780 

7%

dary

Kč1 228 279 

41%

Kostelní kasičky

Kč59 384 

2%

fondy a dotace

Kč42 173 

2%

ostatní

Kč11 433 

0%
VÝNOSY 2021

Celkem 2 997 343 Kč



Fond sv. Vojtěcha

Kč64 542 

2%

mzd.past.fond

Kč557 781 

21%

sbírky AP

Kč79 520 

3%

mzdové náklady

Kč733 891 

27%

služby bez tel.a ex.

Kč340 317 

13%

exercicie vč.darů

Kč298 763 

11%

materiál bez bohosl.

Kč168 701 

6%

opravy

Kč10 351 

0%

elektřina

Kč198 486 

7%

bohoslužebné výdaje

Kč52 766 

2%

telefony

Kč55 243 

2%

ostatní

Kč133 807 

5% NÁKLADY 2021

Celkem 2 724 948Kč



 Služby -

 Úklid, účetní služby, fotografické, video, IT služby, 

grafické práce, tisk

 Ostatní

 občerstvení, zákonné pojištění zaměstnanců + 

pojištění varhan a kostela + bankovní poplatky + 

poplatky portál Darujme.cz, odpisy a ostatní 
poplatky a daně.



Dary, podpora, solidarita

 Benefice (koncerty) ve prospěch třetí strany 

 Kasičky v kostele (včetně prodeje svíček) 2%

 Nedělní sbírky 14%

 Mimořádné sbírky (ve prospěch třetí strany) 2%

 Dary na účet a dary přes Darujme.cz  41%

 Počet dárců – jednotlivců v roce 2021: 

765 přes Darujme, 139 bankovním účtem

Dárci



Opravy, rekonstrukce

 Po dobu pandemie z finančních důvodů 

pozastaveny

 Dílčí opravy: osvětlení sakristie, výměna osvětlení 

krypty za LED moduly, oprava osvětlení v portiku, 

oprava dveří do pohřební krypty, nová nástěnka

Ve fázi přípravy:

Dílčí opravy omítek na balkonu, 

čištění okapních svodů

oprava průčelních dveří



PROJEKTY 2021/2022

 Salvátorské promluvy na Spotify

Spuštění: březen 2022 (zajištěno vlastními zaměstnanci)

 Pasportizace kostela

Realizace kompletního laserového skenování kostela a 

dalších prostor. Realizace: 05/2022 (zdarma v rámci 

workshopu)

 Ať je slovo slyšet!

Projekt rekonstrukce ozvučení kostela

Předpokládané náklady: 300 000 Kč

V kampani dosud vybráno: 21 500 Kč

Realizace do 09/2022

 Vylepšení webu farnostsalvator.cz

Náklady: 50 000 Kč; realizace 2022



Výhledy pro rok 2022/23

 Personální: 

nový kostelník od 09/2022 

 Pastorační a vzdělávací:        

V současné podobě i nadále, nový Kurz základů víry 

až 10/2023, větší zapojení laiků do duchovního 

doprovázení, práce s alumnai KZV

 Vzdělávací videa (např. Úvody do Bible), rozšiřování 

autorského záběru a platformy Dýchej slovo, 

komentáře na Vatican News

 Doplnění a zpřístupnění celé farní knihovny

 Kulturní: 

Dokončení realizace Evangeliářů, příprava Intervence 

2023, Noc kostelů, Květná neděle, …



Ekonomické:

Od r. 2022 zvýšení ceny elektřiny o 83%, očekávaný 

větší výnos z koncertů, průzkum možnosti platebního 

terminálu v kostele

Majetko-právní: 

Po pandemické pauze se připravuje převedení 

kostela z majetku AP do vlastnictví Akademické 

farnosti



DĚKUJEME VÁM


